
 

 

PŘEHLED TRANSAKCÍ, JEJICH SCHVALOVÁNÍ A APLIKACE ZPOŽDĚNÍ 

Transakce jsou navrhovány zmocněným zástupcem s oprávněním navrhovat transakce a schvalovány zmocněným zástupcem s oprávněním schvalovat 

transakce dle přehledu v tabulce níže. 

Vybrané transakce podléhají zpoždění. Pravidla pro stanovení data a času dokončení transakce naleznete v dalším přehledu. 

Typ transakce Typ zdrojového účtu Cílový účet Lze provést transakci? Schvaluje1 Zpoždění 

Převod povolenek 

vkladový účet provozovatele 
zařízení nebo provozovatele 
letadla 

v seznamu důvěryhodných 
účtů 

ano 
metodou 4 očí, lze požádat 
o metodu 2 očí (neschvalování) 

ne 

jiný účet 
nutno písemně požádat 

správce rejstříku 
metodou 4 očí ano 

obchodní účet 

v seznamu důvěryhodných 
účtů 

ano 
metodou 4 očí, lze požádat 
o metodu 2 očí (neschvalování) 

ne 

jiný účet ano metodou 4 očí ano 

Odevzdání povolenek 
vkladový účet provozovatele 
zařízení nebo provozovatele 
letadla 

automaticky určen 
Rejstříkem Unie 

ano 
metodou 4 očí, lze požádat 
o metodu 2 očí (neschvalování) 

ne 

Vymazání povolenek jakýkoliv 
automaticky určen 
Rejstříkem Unie 

ano 
metodou 4 očí, lze požádat 
o metodu 2 očí (neschvalování) 

ne 

Vrácení nadměrné alokace 
vkladový účet provozovatele 
zařízení nebo provozovatele 
letadla 

automaticky určen 
Rejstříkem Unie 

ano 
metodou 4 očí, lze požádat 
o metodu 2 očí (neschvalování) 

ne 

Přidání účtu na Seznam 
důvěryhodných účtů 

jakýkoliv jakýkoliv ano metodou 4 očí (výjimka není možná) ano2 

 

                                                           
1 U vybraných typů transakcí lze správce rejstříku písemně požádat o jejich provádění pouze jedním zmocněným zástupcem, bez nutnosti schvalování 
druhou osobou. Tato volba je společná pro transakce ve prospěch důvěryhodných účtů, odevzdání a vymazání povolenek a vrácení nadměrné alokace. 
Držitelé účtů by tedy toto nastavení měli vždy pečlivě zvážit. 
2 Délka zpoždění je jiná než u transakcí, viz další přehled. 


